
Codice Delibera: DCS-327-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: Presa  dâ��atto  di  conciliazione  giudiziale.  
Giudizio:  R.  M.  F.  c/  Asl  TA RGN.  637/2011.  Corte  dâ��Appello  di  Lecce  â��
Sezione  Distaccata  di  Taranto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE in data 29/11/2011 la Sig.ra  R.M.F. – dipendente della Asl TA con la 
qualifica infermiera professionale – ha notificato ricorso in appello avverso la sentenza n. 
7953/2010, emessa dal Tribunale di Taranto. Il Giudice del Lavoro aveva accolto 
l’opposizione promossa dalla Asl TA avverso il d. i. n. 25/2008 provvisoriamente esecutivo,
concesso alla Sig. R.M.F. per il pagamento di attività aggiuntiva ambulatoriale, pari ad € 
758,95, oltre € 115,00 a titolo di spese legali.

CHE  pur  essendo la  sentenza provvisoriamente  esecutiva,  la  ricorrente  non restituiva
quanto percepito con il decreto ingiuntivo revocato.

CHE  la  Sig.ra  R.M.F. –  patrocinata  dell’Avv. Maria  Rosaria  GUGLIELMI  -  depositava
ricorso in appello, RGN 637/2011,   avverso la sentenza sopra indicata e veniva fissata
udienza di discussione per il 26/02/2014

CHE  con memoria di  costituzione del 14/02/2014, la Asl Ta si  è costituita nel predetto
giudizio con l’Avv. Eleonora COLETTA, contestando diffusamente la domanda.

CHE all’udienza del 11/10/2017, fissata per la prova testi, le parti chiedevano un rinvio per
bonario componimento della controversia.

CHE  le parti,  a mezzo dei procuratori  costituiti,  all’udienza del 23/05/2018, dinanzi alla
Dott.ssa  Virginia  MAISANO,  Presidente  dell’Ecc.ma Corte  d’Appello  di  Lecce  Sezione
Distaccata di  Taranto,  dichiaravano di  voler  conciliare la controversia  tra  esse insorta,
pendente innanzi alla Corte recante il numero di RG 637/11, ai seguenti patti e condizioni:

-       La Sig.ra R.M.F. rinuncia agli atti e all’azione introdotta con il ricorso in appello
RGN. 637/2011, impegnandosi a restituire quanto percepito con il d. i. n. 25/2008
provvisoriamente esecutivo e revocato per effetto della sentenza n. 7953/10;



Codice Delibera: DCS-327-2018

-       La  Sig.ra  R.M.F.  restituirà  l’importo  di  €  758,95  rateizzandolo  in  12  mesi,
autorizzando sin d’ora l’Area Gestione del Personale – Trattamento economico a
prelevare l’importo mensile di € 66,33 direttamente dalla retribuzione.

-       All’esito della restituzione di cui sopra, detto importo si deve intendere a saldo di
ogni e qualsiasi pretesa della Asl TA nel presente giudizio;

-       LA Asl TA accetta la rinuncia agli  atti  e all’azione, dichiarando di rinunciare al
recupero delle spese legali corrisposte con il D. I. n. 25/2008 pari ad € 115,00;

-       Le spese del grado di appello rimarranno compensate tra le parti;

-       La Sig.ra R.M.F. dichiara che, con la restituzione della somma di cui sopra, la
domanda proposta con ricorso RGN 637/2011 innanzi alla Corte di Appello di Lecce
sez.  Distaccata  di  Taranto  si  intenderà  rinunciata  ad  ogni  effetto  di  legge  ed  il
ricorso sarà abbandonato, dichiarando sin d’ora di non aver altro a pretendere dalla
Asl  TA per  eventuali  titoli  comunque  ricollegabili  alla  materia  ed  alle  richieste
transatte con l’atto di conciliazione.

CHE  l’atto  transattivo  viene  sottoscritto  dai  procuratori  costituiti  anche  per  rinuncia  al
vincolo di solidarietà previsto dall’art. 68 L.P. 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

a)    Prendere atto della intervenuta conciliazione e correlata dal processo verbale di 
conciliazione – agli atti di questa Struttura Burocratico Legale - tra la Sig.ra R.M.F. e la Asl 
TA.

b)    Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

c)    Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

  

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


